АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2018 № 2887-  па

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
02.04.2018  №  648-па  «Об
утверждении  Порядка
предоставления  субсидий
концессионерам в части возмещения
затрат  на  выполнение  мероприятий,
предусмотренных  концессионным
соглашением»

В    соответствии    со    статьей  78  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  статьей  10  Федерального  закона  от  21.07.2005  №  115-ФЗ  «О
концессионных  соглашениях»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», в целях реализации муниципальной программы «Развитие
инвестиционного потенциала городского округа «Город Южно-Сахалинск» на
2015  -  2021  годы»,  утвержденной  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  31.07.2014  №  1372-па,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
02.04.2018  №  648-па  «Об  утверждении  Порядка  предоставления  субсидий
концессионерам  в  части  возмещения  затрат  на  выполнение  мероприятий,
предусмотренных концессионным соглашением» следующие изменения:

1.1.  В наименовании и  по всему тексту постановления  слова «в  части
возмещения  затрат»  заменить  словами  «в  целях  финансового  обеспечения
(возмещения) затрат».

1.2.  В  преамбуле  постановления  в  наименовании  муниципальной
программы «Развитие инвестиционного потенциала городского округа «Город
Южно-Сахалинск»  на  2015-2020  годы»  цифру  «2020»  заменить  на  цифру
«2021».

2. Внести в «Порядок предоставления субсидий концессионерам в части
возмещения  затрат  на  выполнение  мероприятий,  предусмотренных

2
концессионным соглашением», утвержденный постановлением администрации
города  Южно-Сахалинска  от  02.04.2018  №  648-па  (далее  —  Порядок),
следующие изменения:

2.1.  В  наименовании  и  по  всему  тексту  Порядка  слова  «в  части
возмещения  затрат»  заменить  словами  «в  целях  финансового  обеспечения
(возмещения) затрат».

2.2. В разделе 1 Порядка «Общие положения»:
2.2.1. В пункте 1.1 в наименовании муниципальной программы «Развитие

инвестиционного потенциала городского округа «Город Южно-Сахалинск» на
2015-2020 годы» цифру «2020» заменить на цифру «2021».

2.2.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«1.4.  Концессионным  соглашением  может  быть  предусмотрено

обязательство концедента по финансированию части расходов концессионера
на  создание  и  (или)  реконструкцию  объекта  концессионного  соглашения  и
размер  принимаемых  концедентом  на  себя  расходов до  начала  выполнения
работ  по  созданию  (строительству)  и  (или)  реконструкции  объекта
концессионного  соглашения.  Размер  такого  финансирования  не  может
превышать 30 % от общей стоимости затрат концессионера на создание и (или)
реконструкцию  объекта(ов)  концессионного  соглашения  и  (или)  затрат  на
использование (эксплуатацию) указанного(ых) объекта(ов)».

2.2.3. Пункты 1.4, 1.5, 1.6 считать пунктами 1.5, 1.6, 1.7 соответственно.
2.3. В разделе 2 Порядка «Условия и порядок предоставления субсидий»:
2.3.1.  Пункт  2.1.6  в  конце  текста  дополнить  словами  «в  электронном

виде».
2.3.2.  Пункт  2.1.7  после  слов  «проектной  документации»  дополнить

словами «, положительное заключение о достоверности определения сметной
стоимости строительства».

2.3.3. Дополнить пунктом 2.1.9 следующего содержания:
«2.1.9. В случае предоставления субсидии, предусмотренной пунктом 1.4

настоящего  Порядка,  концессионер  представляет  документы,  указанные  в
пунктах 2.1.1-2.1.3, 2.1.8 Порядка».

2.3.4.  Пункт  2.2  после  слов  «документы»  дополнить  словами  «,  за
исключением указанных в пункте 2.1.6 Порядка,».

2.4. В Приложении № 1 к Порядку:
2.4.1. Пункт 6 таблицы после слов «проектной документации» дополнить

словами «, положительное заключение о достоверности определения сметной
стоимости строительства».

2.4.2. Таблицу дополнить примечанием следующего содержания:
«В  случае  подачи  заявителем  документов  на  получение  субсидии,

предусмотренной пунктом 1.4 Порядка, документы, указанные в пунктах 3 - 6
таблицы, не предоставляются».

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск

3
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  экономического  развития  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города А.М.Гринберг